insinué de unos domos en acrílico para los patios, o sea la misma marquesina, pero más costosa. El doctor Jorge 

Caro me dijo a mí hombre Evelardo, yo tengo cotizado una marquesina lista y, corrijo, lisa, me dijo esto no está en 

mi presupuesto, porque esto sale muy costoso, porque la primera valía cuarenta y cinco mil pesos ($ 45.000) y la 

segunda cien mil pesos ($ 100.000) más el impuesto. Entonces el doctor Quezada entró allí y dijo: hágame los 

domos, pero rápido que los necesito para quince días que vamos a inaugurar esto. Yo le dije al doctor Caro, qué 

hago, procedemos y otra vez Quezada me dijo, proceda, proceda, que esta obra está bonita.

[...]

los cuadrantes hidrantes, es decir como unas vitrinas que estaban allá medio desprendidas. Me puso a voltearle las 

bisagras de unas puertas, para poner unas izquierdas que eran derechas. Me mando hacer unos dinteles para formar 

unos esquineros en la salida del banco. El primer trabajo lo contraté con el doctor Caro en ciento veinte mil pesos 

($ 120.000) y me pagó correctamente”. 

Se desprende de estas declaraciones que:  

a) El cambio fue ordenado por el banco a Bohórquez y Monsalve;  

b) El contrato por Jorge Caro fue pagado puntualmente, y  

c) Consecuentemente, los subcontratistas no tiene acción contra el ingeniero Caro;

[...]

El veinticinco por ciento (25%) del valor que resulte de la liquidación de las costas, según 

se expresa más adelante, lo pagará el Banco Franco Colombiano al doctor Jorge Caro Acero, dentro de los cinco 

(5) días subsiguientes a la fecha en que quede ejecutoriado el presente fallo. Fíjanse las agencias en derecho en la 

cantidad de veinticinco mil pesos ($ 25.000). 

3. Absuélvase al Banco Franco Colombiano del resto de condenas solicitadas por el ingeniero Caro Acero. 

4. Absuélvase al doctor Jorge Caro Acero de las condenas solicitadas por el Banco Franco Colombiano. 

5. Entréguese a los árbitros y al secretario del Tribunal de Arbitramento el saldo de sus honorarios.